
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

МАОУ СОШ П. РОМАНОВО 

 

ПРИКАЗ  

№257                                                                                              от 04 сентября 2023г.                     
 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в МАОУ СОШ п. Романово 

 в 2023 – 2024 учебном году 

                                             

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, в соответствии на 

основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678, в соответствии с приказом управления образования от 22 

августа 2023 года № 333 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в  общеобразовательных учреждениях МО 

«Зеленоградский муниципальный округ калининградской области в 2023 – 2024 

учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки 

согласно приложению №1. 

2. Утвердить список обучающихся – участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложением №2). 

3. Елисеевой Н.А., зам директора по УМР: 

3.1. в течение 7 рабочих дней с даты проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету направлять в отдел общего и 

дошкольного образования информацию о результатах по форме согласно 

приложения 3 приказа управления образования от 22 августа 2023 года № 333 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  

общеобразовательных учреждениях МО «Зеленоградский муниципальный округ 

калининградской области в 2023 – 2024 учебном году» в электронном виде. 

3.2. в срок до 01 ноября 2023 г. сдать в отдел общего образования отчет о 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по форме 

согласно приложению №4 приказа управления образования от 22 августа 2023 

года № 333 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в  общеобразовательных учреждениях МО «Зеленоградский 

муниципальный округ калининградской области в 2023 – 2024 учебном году». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Елисееву Н.А., 

зам. директора по УМР. 

 



 

Сроки  

 проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады    школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023 – 2024 учебном году 

 
Дата проведения  Начало 

олимпиады 

Общеобразовательн

ый предмет 

Группы/возрастные 

параллели 

14 сентября 2023 года 12:00 час Право  9,10, 11 классы 

19 сентября 2023 года 12:00 час Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5 – 6 классы,  

7 – 8 классы,  

9 класс,  

10 – 11 классы 

 

20 сентября 2023 года 12:00 час Обществознание 6, 7-8, 9, 10-11 

классы 

21 сентября 2023 года 12:00 час Экономика 5 – 7 классы, 

8 – 9 классы,  

10 – 11 классы 

26 сентября 2023 года 12:00 час Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5 – 6 классы, 

7 – 8 классы, 

9, 10, 11 классы 

27 сентября 2023 года  10:00 час 

12:00 час 

Физика  7-8, 

9 -11 классы 

28 сентября 2023 года  12:00 час Физическая культура 

(девушки, юноши) 

5 – 6 классы, 

7 – 8 классы, 

9 – 11 классы 

03 октября 2023 года 12:00 час Экология 5-6 классы, 

7-8 классы, 

9 класс, 

10 - 11 классы 

04 октября 2023 года 10:00 час 

12:00 час 

Химия 7-8, 

9-11 классы 

05 октября 2023 года 12:00 час География 5,6, 7,8, 9, 10- 11 

классы 

06 октября 2023 года 10:00 час 

12:00 час 

Астрономия 5 – 7,  

8- 11 классы 

10 октября 2023 года 12:00 час Английский язык 5 – 6 классы, 

7 – 8 классы, 9 – 11 

классы 

 

10 октября 2023 года 12:00 час Испанский язык 5 – 11 классы 

 

11 октября 2023 года 9:00 час 

12:00 час 

15:00 час 

 

Биология 5 -7 классы, 

8–9 классы, 

10-11 классы  

 

12 октября 2023 года 12:00 час История 5-6, 7-8, 9, 10-11 

классы 

17 октября 2023 года 10:00 час 

12:00 час 

Математика 7-11 классы 

 

18 октября 2023 года 10:00 час 

12:00 час 

Математика 4 -6 классы 

19 октября 2023 года 12:00 час Русский язык 4 класс, 

5 – 6 классы, 

7 – 8 классы, 

9 класс, 10 – 11 



классы 

24 октября 2023 года 12:00 час Литература 5-6 классы, 7-8 

классы, 9, 10-11 

классы 

25 октября 2023 года 10:00 час 

12:00 час 

Информатика 5 -6, 

7– 11 классы 

26 октября 2023 года 12:00 час Технология 

(«Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество», 

«Культура дома, 

дизайн и технологии», 

«Робототехника», 

«Информационная 

безопасность») 

5-6 класс,  

7-8 класс,  

9 класс,  

10 – 11 классы 

27 октября 2023 года 12:00 час Немецкий язык 5-6 классы, 7-8 

классы, 9-11 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


